



Skrivelse om servicetagarrådens betydelse

Rådet för personer med funktionsnedsättning 02.11.2023 § 46
1545/00.02.04.00/2023

Beredare

Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi

Föreningen Steg för Steg har lämnat in en skrivelse åt rådet för personer med funktionsnedsättning. Föreningen vill lyfta upp vikten av servicetagarråd för personer med intellektuell funktionsnedsättning inom boende och arbetsverksamheternas serviceenheter. Innan välfärdsområdet tog över servicen hade Kårkulla tre servicetagarråd i Österbotten. I servicetagarråden satt demokratiskt utvalda personer för att gemensamt kunna ge råd och önskemål kring Kårkullas verksamhet. När välfärdsområdena tog över Kårkullas service i januari 2023 försvann de här råden. Steg för Steg önskar att Österbottens välfärdsområde återinför servicetagarråden då det är viktigt att servicetagarrådets verksamhet fortsätter endera genom välfärdsområdets regi eller som ett samarbete mellan välfärdsområdet, förbundet FDUV och Steg för Steg.

För närvarande hålls regelbundna kundmöten på de olika enheterna för att informera klienterna om aktuella frågor, där klienterna på till exempel boendeenheterna diskuterar och beslutar om frågor som berör dem, såsom gemensamma regler, utflykter och inköp samt lyfter fram problem och aktivitet ses som en mycket viktig del av klienternas delaktighet och självbestämmanderätt.

Samma typ av regionala påverkansorgan eller klientråd, som Kårkulla samkommun tidigare hade i samarbete med föreningen Steg för Steg finns inte i nuläget. Under övergångsfasen beslöt verksamhetsledningen att rådet för personer med funktionsnedsättning är det regionala påverkansorganet och att olika grupper av personer med funktionsnedsättning ska kunna påverka via detta organ. Vid behov kan även klientråd inrättas för att behandla en aktuell fråga.

Verksamhetsområdesdirektör för rehabilitering Kotanen Heidi

Rådet för personer med funktionsnedsättning tar del av informationen och ger kommentarer.

Beslut:

Rådet för personer med funktionsnedsättning anser att det är viktigt att det finns en koppling mellan påverkansorganet och personer med funktionsnedsättning. Ett sätt att möjliggöra delaktigheten är att det finns ett tätt samarbete mellan påverkansorganet och enheterna inom funktionshinderservice. Tredje sektorn spelar en stor roll då det gäller att föra fram brukarnas åsikter. Rådet för personer med funktionsnedsättning önskar att tjänsteinnehavarnas arbete med att möjliggöra ökad delaktighet fortsätter samt att samarbete mellan påverkansorganet och enheterna samt tredje sektorn utvecklas. Välfärdsområdets ledningsgrupp har på sitt senaste möte tagit beslut att inga andra organ bildas förutom de påverkansorgan och klientråd som redan finns. Janina Hannus avlägsnade sig under paragrafens behandling kl. 18.19.

Distribution